
 
 

 
1 

Přehled zdravotních požadavků na uchazeče 

o jednotlivé obory vzdělání 
(podle přílohy č. 2 Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 2)) 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou: 

Kód Název Potvrzení lékaře Zdravotní omezení 

63-41-M/02 Obchodní akademie NE 28 

63-41-M/02 
Obchodní akademie – 
ekonomika sportu 

NE 28 

65-42-M/01 Hotelnictví ANO 1; 4; 9a; 19; 26 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum NE 28 

 

Obory vzdělání s výučním listem: 

Kód Název Potvrzení lékaře Zdravotní omezení 

29-53-H/01 Pekař ANO 4; 9a; 19; 26 

29-54-H/01 Cukrář ANO 4; 9a; 19; 26 

65-51-H/01 Kuchař – číšník ANO 1; 4; 9a; 19; 26 

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

ANO 7c; 8a; 9a; 19; 26 

 

Charakteristika zdravotních omezení: 

1)  Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž 

páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona1). 

4)  Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 

hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona1). 

7c)  Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat podle 

§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona1). 

8a)  Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 

alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve 

vysoce prašném prostředí. 

9a)  Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 



 
 

 
2 

19) Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona1). 

26)  Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 

odst. 2 věta druhá školského zákona1). 

28)  Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1)    § 67 – odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela 
nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka se zdravotním postižením může také 
uvolnit z provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento žák nebude v některých 
předmětech hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné 
zaměření absolventa. V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní žáka z vyučování na 
základě posudku vydaného registrujícím lékařem, pokud má být žák uvolněn na pololetí 
školního roku nebo na školní rok. Žák není z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen. 

 

2)  Podrobně: Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

 

 

 

 

http://zakony.centrum.cz/skolsky-zakon/cast-4-hlava-1-paragraf-67
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/nove-narizeni-vlady-o-soustave-oboru-vzdelani-v-zakladnim

